
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 633

31 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,125 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Χοιρόλα−
κος» περιοχής Φάρσων της περιφέρειας του Δή−
μου Αργοστολίου Νομού Κεφαλληνίας. ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
πέντε χιλιάδων εφτακοσίων ενενήντα έξι τετρα−
γωνικών μέτρων και τριάντα τεσσάρων εκατο−
στών (5.796,34 τ.μ.), στην θέση «Γελιδιανά» πε−
ριοχής περιφέρειας δημοτικού διαμερίσματος 
Σασσάλου δήμου Μηθύμνης επαρχίας Κισάμου 
νομού Χανίων. ................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,938 στρ. , στην θέση «Λόγγος», περιφέρειας Κοι−
νότητας Κοσμά, του Νομού Αρκαδίας. ........................ 3

Τροποποίηση χρήσεων γης στο Ο.Τ. 207, περιοχής 
Κιάφας του Δ. Ιωαννιτών. ....................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 9077 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,125 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Χοιρόλακος» 
περιοχής Φάρσων της περιφέρειας του Δήμου Αρ−
γοστολίου Νομού Κεφαλληνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

Διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: 

α) Του άρθρου 38 παρ.1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.

4) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5) Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/ 24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6) Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7) Το άρθρο 7 του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνω−
ση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8) Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 8258/14.10.2008 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε εμβαδού ενός 
στρέμματος και εκατόν είκοσι πέντε τετραγωνικών μέ−
τρων (1,125 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Χοιρόλακος».. 
περιοχής ...ΦΑΡΣΩΝ περιφέρειας ΔΗΜΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 
Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α− Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 14 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

5905

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.15 10:12:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5907

     Αριθμ. 7844/25.11.2008 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού πέ−

ντε χιλιάδων εφτακοσίων ενενήντα έξι τετραγωνικών 
μέτρων και τριάντα τεσσάρων εκατοστών (5.796,34 
τ.μ.), στην θέση «Γελιδιανά» περιοχής περιφέρειας 
δημοτικού διαμερίσματος Σασσάλου δήμου Μηθύ−
μνης επαρχίας Κισάμου νομού Χανίων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί Διοικη−

τικής Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

5. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων και άλλων εγγράφων 
στον Γενικό Δ/ντή της Περιφέρειας ...»

6. Την υπ’ αριθμ. 7116/23.10.2008 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται 
να κηρυχθεί αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 
πέντε χιλιάδων εφτακοσίων ενενήντα έξι τετραγωνικών 
μέτρων και τριάντα τεσσάρων εκατοστών (5.796,34 τ.μ.), 
στην θέση «Γελιδιανά» περιοχής περιφέρειας δημοτικού 
διαμερίσματος Σασσάλου δήμου Μηθύμνης επαρχίας 
Κισάμου νομού Χανίων», η οποία εκχερσώθηκε παρα−
νόμως και άνευ αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής εκχερσωμένη δα−
σική έκταση εμβαδού πέντε χιλιάδων εφτακοσίων ενε−
νήντα έξι τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τεσσάρων 
εκατοστών (5.796,34 τ.μ.), στην θέση «Γελιδιανά» περιο−
χής περιφέρειας δημοτικού διαμερίσματος Σασσάλου 
δήμου Μηθύμνης επαρχίας Κισάμου νομού Χανίων».

Η αναδασωτέα έκταση η οποία περιγράφεται με τα 
στοιχεία Α,Β,Γ,Δ.,.,Ξ,Ο,Π,Ρ απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα, μέγεθος και όρια σε απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ υπ’ 
αριθμ. 9414/2 κλίμακας 1: 5.000 ως και σε τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1.500, θεωρημένα από την Δ/ντρια 
Δασών Χανίων και προσαρτημένα στην παρούσα από−
φαση μας. Οι συντεταγμένες των κορυφών της ανωτέρω 
έκτασης κατά Χ και Υ σύμφωνα με το Ε.Γ.Σ.Α. ’87 είναι 
οι παρακάτω:

Α  Χ=472974.5714  Υ=3916783.7612,  Β  Χ=472978.4182  Υ=3916780.9936,  Γ  Χ=473040.8560  Υ=3916707.9574 
Δ  Χ=473041.7599  Υ=3916699.8584,  Ε  Χ=472985.1541  Υ=3916614.0728 ,  ΣΤ  Χ=472964.5415  Υ=3916611.1248 
Ζ   Χ=472982.2257  Υ=3916651.7757,  Η  Χ=472980.3745  Υ=3916663.8345,  Θ  Χ=472980.7876  Υ=3916666.9265 
Ι   Χ=472989.3035  Υ=3916681.0585, Κ  Χ=472989.7184  Υ=3916684.3315,  Λ  Χ=472988.0110  Υ=3916689.7257 
Μ  Χ=472988.6905  Υ=3916708.1231,  Ν  Χ=472980.6493  Υ=3916728.9611,  Ξ  Χ=472980.4284  Υ=3916737.6282 
Ο  Χ=472967.9409  Υ=3916736.0726,  Π  Χ=472969.1411  Υ=3916739.8883,  Ρ  Χ=472967.0173  Υ=3916742.0380

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της αλ−
λοιωμένης αυτοφυούς θαμνώδους δασικής βλάστησης 
των ειδών της διάπλασης των αειφύλλων πλατύφυλλων 
(κουμαριάς και ρεικιού) και ο αποκλεισμός της αυθαιρέ−
του και παρανόμου αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 3 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



5908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5909

    Αριθμ. 3005 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,938 στρ. , στην θέση «Λόγγος», περιφέρειας Κοι−
νότητας Κοσμά, του Νομού Αρκαδίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος, 
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, κ.λ.π.». 

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2.Τις υπ’αρίθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αρίθμ. 2854/9.12.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, την δημόσια δασική έκταση (της 

παρ.2, του άρθρου 3 του ν.998/1979 ως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 του ν. 3208 /2003) εμβαδού «εννιακοσί−
ων τριάντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος» − (0,938 
στρεμμάτων) , που ευρίσκεται στη θέση «Λόγγος», πε−
ριφέρειας Κοινότητας Κοσμά του Νομού Αρκαδίας, η 
οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3,4,5,1) του 
συνημμένου από 9−12−2008 τοπογραφικού διαγράμμα−
τος (κλίμακας 1:500) μετά του αποσπάσματος χάρτη 
ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που συνέταξε η Δασοπόνος 
του Δασαρχείου Κυνουρίας Μαρία Μαρκάκη ,το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια :

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 

έκταση
ΝΟΤΙΑ : Με δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Επίσης με δημόσια δασική έκταση και αγρο−

τική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης, από την εν 
λόγω πυρκαγιά , δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
κυρίως από θαμνώδους μορφής δασική ξυλώδη βλά−
στηση (κυρίως πρίνοι).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 18 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



5910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5911

  Αριθμ.. 13236 (4)
Τροποποίηση χρήσεων γης στο Ο.Τ. 207, περιοχής

Κιάφας του Δ. Ιωαννιτών.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη
1. Το άρθρο 3 του ν.δ./17.7.1923 (ΦΕΚ 228/Α/16.8.1923) 

«Περί σχεδίων πόλεων κωμών και συνοικισμών του 
Κράτους και οικοδομής αυτών» όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α/4.3.1983) «Επέκταση των 
πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις»

3. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ124/Α/13.6.1997) «Βιώσιμη οικι−
στική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 20/30.8.1985 (ΦΕΚ 414/Δ) 
«περί πολεοδόμησης και επέκτασης οικισμών της χώρας 
μέχρι 2000 κατ.» καθώς και τις διατάξεις του 24.4.1985 
π. δ/τος (ΦΕΚ 181 /Δ) όπως μεταγενέστερα τροποποιή−
θηκαν με το π.δ. 23.3.1987 (ΦΕΚ 133/Δ)

5. Τις διατάξεις του ν. 2026/1992 και του π.δ/τος 
28/22.1.1993 (ΦΕΚ 9/Α/5.2.1993) για «έγκριση τροποποιήσε−
ων και καθορισμό όρων και περιορισμών δόμησης... »

6. Την υπ’ αριθμ. 71877/3169/29.10.1986 (ΦΕΚ 58/Δ/ 
9.2.1987) απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ με θέμα «Έγκριση του 
Γ.Π.Σ. της πόλης των Ιωαννίνων ...» και όπως αυτό τρο−
ποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 55389/1902/10.1.1995 (ΦΕΚ 
378/Δ/5.6.1995) απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ.

7. Τις εγκυκλίους 123/15.1.1961, 4546/551/8/75 και 
43511/55/88.

8. Το π.δ./81 της 23/29.1.1980 (ΦΕΚ 27/Α).
9. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140Α) και ειδικό−

τερα το άρθρο 29 αυτού όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 10 του ν.3044/27.8.2002 (ΦΕΚ197/27.8.2002) 

«...και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έρ−
γων».

10. Την υπ’ αριθμ. 18894/6/5.5.2006 Εγκύκλιο, με θέμα 
την Άσκηση αρμοδιοτήτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού

11. Την υπ’ αριθμ. 9/145/30.6.2003 απόφαση του Νο−
μαρχιακού Συμβουλίου Ιωαννίνων «Αναθεώρηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Ν.Α.Ι.», που δη−
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης και ισχύει 
από την 18.7.2003 (ΦΕΚ 989/Β/18.7.2003)

12. Το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο περιοχής Κιά−
φας, σύμφωνα με το π.δ./28.5.1987 (ΦΕΚ 635/Δ/3.7.1987) 
έγκρισης της πολεοδομικής μελέτης των πολεοδομικών 
ενοτήτων Λόφος Βελισσαρίου, Κιάφα −Νέο Συρράκο, Λα−
σπότοπος, Βελισσάριος του Δήμου Ιωαννιτών και όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 6640/29.9.1994 
απόφαση Νομάρχη Ιωαννίνων (ΦΕΚ 1078/Δ/17.10.1994).

13. Τη γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Ιωαννίνων όπως 
διατυπώθηκε με την υπ’ αρ. 15η/11.11.2008 (θέμα 3°) πράξη 
του, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου πόλης, 
στο πρόσωπο του Ο.Τ. 207 έναντι του Ο.Τ. 210, του Ρ.Σ. 
περιοχής Κιάφας του Δ. Ιωαννιτών, όσον αφορά τις χρή−
σεις γης, από «αμιγή κατοικία» σε «γενική κατοικία».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Με τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου 
ή του Ο.Τ.Α. κατά τις διατάξεις του άρθρου 29 του 
ν.2081/1992.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 5 Δεκεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ    



5912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006333112080008*


